1

证券代码：600313  证券简称：农发种业  公告编号：临 2018-044

中农发种业集团股份有限公司

关于股东部分股份被司法冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、股东股份本次被冻结的具体情况

中农发种业集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到通知：公司第

一大股东——中国农垦集团有限公司（以下简称“中垦公司”）所持有的公司部

分无限售流通股份被广东省深圳市南山区人民法院（以下简称“南山法院”）司

法冻结，其中：1,506,384 股冻结日期自 2018 年 9 月 18 日至 2021 年 9 月 17 日，

1,957,807 股冻结日期自 2018 年 9 月 18 日至 2021 年 9 月 17 日。本次共冻结

3,464,191 股，占公司总股本的 0.32%。

经征询中垦公司，本次司法冻结原因为：

中垦公司曾向深圳云能物流投资发展有限公司（以下简称“云能公司”）采

购货物，签署了 2 份购销合同，合同总金额 10,789.8 万元，中垦公司已支付 10%

定金及部分预付款，因剩余货款的支付问题双方发生纠纷，云能公司向南山法院

提起诉讼及诉前保全，南山法院已于 2018 年 3 月 13 日冻结了中垦公司所持有的

公司无限售流通股份 24,855,567股。（详见 2018年 3月 16日临 2018-009号公告。）

本次股份被冻结后，中垦公司向南山法院电话核实，由于近期本公司股票市

值波动较大，此前查封股票的市值已少于云能公司申请保全的金额，故南山法院

又进行了差额部分的补查封，两次查封的总金额并未发生变动。目前上述诉讼正

在审理过程中。

截至本公告日，中垦公司持有公司股份总数 250,250,000 股（全部为无限售

流通股），占公司总股本的 23.12%。本次司法冻结之后，中垦公司累计被冻结股

份数为 97,321,942 股，占其所持股份总数的 38.89%，占公司总股本的 8.99%。

2

二、股东股份被司法冻结的影响及风险提示

中垦公司部分股份被冻结事项不会对公司的控制权造成影响，也不会影响公

司的正常生产经营，公司将持续关注该事项的后续进展情况，并按规定履行信息

披露义务。公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》及上海证

券交易所网站，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

中农发种业集团股份有限公司董事会

2018年 9月 25日